承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

罗牛山股

份有限公

司

鉴于大东海公司连年亏损，濒临

退市，为扭转大东海公司的经营

困境，提高盈利能力，恢复持续

经营能力，大东海公司控股股东

罗牛山股份有限公司承诺将积极

寻求重组方在适当时候对大东海

公司进行资产重组。

2007 年 05

月 30 日
适当时候

自公司股权分置改革

实施以来，通过各方

努力，公司避免了退

市风险，财务状况得

到了相应的改善。截

至目前，尚未找到合

适的重组方。

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺
- - - - -

资产重组时所作承诺 - - - - -

首次公开发行或再融

资时所作承诺
- - - - -

其他对公司中小股东

所作承诺
- - - - -

承诺是否及时履行 否

未完成履行的具体原

因及下一步计划
无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 31

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘泽波 、朱美荣

境外会计师事务所名称 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限 无

境外会计师事务所注册会计师姓名 无

海南大东海旅游中心股份有限公司   2013 年度报告全文

23

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

报告期内，会计师事务所对公司未出具―非标准审计报告‖的审计报告。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十四、其他重大事项的说明

无

十五、公司子公司重要事项

无

十六、公司发行公司债券的情况

无

海南大东海旅游中心股份有限公司   2013 年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 17,176,000 4.72%   -646,800 -646,800 16,529,200 4.54%

1、国家持股

2、国有法人持股 5,922,000 1.63%   -1,968,600 -1,968,600 3,953,400 1.09%

3、其他内资持股 11,254,000 3.09%   1,321,800 1,321,800 12,575,800 3.45%

其中：境内法人持股 11,122,000 3.05%   1,251,800 1,251,800 12,373,800 3.4%

   境内自然人持股 132,000 0.04%   70,000 70,000 202,000 0.06%

二、无限售条件股份 346,924,000 95.28%   646,800 646,800 347,570,800 95.46%

1、人民币普通股 258,924,000 71.11%   646,800 646,800 259,570,800 71.29%

2、境内上市的外资股 88,000,000 24.17%   88,000,000 24.17%

三、股份总数 364,100,000 100%   364,100,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股权分置改革后续工作过程中，按照相关规定要求办理解除限售以及部分股东办理偿还代垫等，

致使公司股份在本报告期内股份结构发生了变化，但是总股本不变。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用  □不适用

报告期内，公司限售股东限售股份变动情况：  ( 单位：股)

股东名称
年初限售
股数

本年解
除限售
股数

本年增加
限售股数

年末限售
股数

限售原因 解除限售日期

洋浦通融投资管理咨询有限公司 0 0 4,420,800 4,420,800 股改法定承诺 办理相关解限手续后

三亚市中兴发展公司 3,630,000 0 0 2,541,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后

海南大东海旅游中心股份有限公司   2013 年度报告全文

25

三亚不动产估价所 1,320,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后